[image: image1.emf]

EMENDA Nº 12, AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 15, DE 2021
Dá-se ao § 1º do artigo 16 do Projeto de Lei Complementar nº 15 de 2021 a seguinte redação.
§1º- A autarquia, vinculada à Secretaria de Desenvolvimento Regional, gozará de autonomia administrativa e financeira, e terá sede no Município de São José do Rio Preto e atuação de caráter territorial nos munícipios integrantes da Região Metropolitana de São José do Rio Preto.
JUSTIFICATIVA
A presente emenda objetiva corrigir provável equívoco no texto original, considerando que o mesmo explicitava limite territorial de atuação ao munícipio de São José do Rio Preto.
Necessária a correção para ampliação de competência territorial à Região Metropolitana.

Sala das Sessões, em 27/5/2021.
a) Maurici
[image: image1.emf]